Clave de Pizarra: “TERRA 13”. 
Tipo de Valor:  CBFIs no amortizables, sin expresión de valor nominal. 
Denominación: Los CBFIs estarán denominados en Pesos.  
Precio de Colocación: $28.00 (veintiocho Pesos 00/100 M.N.)  
Monto Total de la Oferta Global: $9,521,540,000.00 (nueve mil millones quinientos veintiún millones quinientos 

cuarenta mil Pesos 00/100 M.N.), considerando las Opciones de Sobreasignación, 
y $8,279,600,000.00 (ocho mil millones doscientos setenta y nueve millones 
seiscientos mil Pesos 00/100 M.N.), sin considerar las Opciones de 
Sobreasignación. 

Monto Total de la Oferta en México: 

$4,480,000,000.00 (cuatro mil millones cuatrocientos ochenta millones de Pesos 
00/100 M.N.), considerando la Opción de Sobreasignación en México, y 
$3,895,652,180.00 (tres mil millones ochocientos noventa y cinco millones 
seiscientos cincuenta y dos mil ciento ochenta Pesos 00/100 M.N.), sin considerar 
la Opción de Sobreasignación en México. 

Monto Total de la Oferta Internacional: 

$5,041,540,000.00 (cinco mil millones cuarenta y un millones quinientos cuarenta 
mil Pesos 00/100 M.N.), considerando la Opción de Sobreasignación 
Internacional, y $4,383,947,820.00 (cuatro mil millones trescientos ochenta y tres 
millones novecientos cuarenta y siete mil ochocientos veinte Pesos 00/100 M.N.), 
sin considerar la Opción de Sobreasignación Internacional. 

Número de CBFIs materia de la Oferta 
Global: 

Hasta 340,055,000 CBFIs, incluyendo las Opciones de Sobreasignación, y hasta 
295,700,000 CBFIs, sin considerar las Opciones de Sobreasignación.

[...]

$7,589,380,112.00 (siete mil quinientos ochenta y nueve millones trecientos 
ochenta mil ciento doce Pesos 00/100 M.N.), sin considerar las Opciones de 
Sobreasignación. Para más información ver el apartado “Gastos Relacionados con 
la Oferta” 

Recursos Netos de la Oferta en México: $4,137,712,740.03 (cuatro mil ciento treinta y siete millones setecientos doce mil 
setecientos cuarenta Pesos 03/100 M.N.), incluyendo la Opción de 
Sobreasignación en México, y $3,570,895,354.63 (tres mil quinientos setenta 
millones ochocientos noventa y cinco mil trecientos cincuenta y cuatro Pesos 
63/100 M.N.), sin considerar la Opción de Sobreasignación en México.

[...]

información ver el apartado  “Gastos Relacionados con la Oferta” 

Recursos Netos de la Oferta 
Internacional: 

$4,656,349,171.97 (cuatro mil seiscientos cincuenta y seis millones trecientos 
cuarenta y nueve mil ciento setenta y un Pesos 97/100 M.N.), incluyendo la 
Opción de Sobreasignación Internacional, y $4,018,484,757.3 (cuatro mil dieciocho 
millones cuatrocientos ochenta y cuatro mil setecientos cincuenta y siete Pesos 
37/100 M.N.), sin considerar la Opción de Sobreasignación Internacional. Para 
más información ver el apartado  “Gastos Relacionados con la Oferta”. 

Características Relevantes del Portafolio 
Inicial: 

Las propiedades que formarán parte del portafolio inicial son 146 propiedades